UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH TÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số :        /QĐ-UBND

Bình Tân, ngày         tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ dự toán ngân sách năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ luật ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ quyết định số 9547/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của UBND huyện

Tây Sơn, về việc giao dự toán ngân sách nhà nước và danh mục kế hoạch vốn

đầu tư công năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-HĐNDngày 29/ 12/2023của Hội đồng nhân

dân xã Bình Tân khóa XII, kỳ họp thứ 7 về việc phê chuẩn dự toán thu, chi ngân

sách xã năm 2024;

Theo đề nghị bộ phận Tài chính - Kế toán xã.

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ dự toán thu, chi ngân sách xã năm 2024 như sau:

1. Phân bổ dự toán thu dựa trên các nguồn sau:

- Các khoản thu xã hưởng 100%           :    657.000.000 đồng

  - Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ % : 6.209.900.000 đồng

  - Thu bổ sung cấp trên : 5.298.538.000 đồng

   + Bổ sung cân đối : 4.332.888.000 đồng

         + Bổ sung mục tiêu :    965.650.000 đồng

  -Thu chuyển nguồn  :      60.400.000 đồng

Tổng cộng: 12.225.838.000 đồng (Mười hai tỷ hai trăm hai mươi

lăm triệu tám trăm ba mươi tám ngàn đồng chẵn.)

2. Phân bổ dự toán chi như sau :

           - Chi thường xuyên         : 5.826.984.000 đồng

           - Chi đầu tư phát triển : 6.150.000.000 đồng

           - Dự phòng chi     :    248.854.000 đồng

Tổng cộng: 12.225.838.000 đồng (Mười hai tỷ hai trăm hai mươi

lăm triệu tám trăm ba mươi tám ngàn đồng chẵn.)

(Có phụ lục kèm theo)

Điều 2. Giao chỉ tiêu chi ngân sách năm 2024 cho các Ban, Ngành, Đoàn

thể thuộc đơn vị và theo bảng phân bổ dự toán chi ngân sách đính kèm, Tài chính

– Kế toán xã hướng dẫn cụ thể thực hiện quyết định này.

Điều 3. Công chức Văn phòng -Thống kê xã, Tài chính – Kế toán xã,

Trưởng các ban,  ngành đoàn thể, các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận : TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như điều 3;  CHỦ TỊCH
- TC-KH huyện;
- KBNN Tây Sơn;

- TT Đảng ủy, TT HĐND;

- Lưu:VT.

Nguyễn Văn Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T14:15:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Thành<thanhnv-binhtan@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T14:36:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân Xã Bình Tân<xabinhtan@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T14:36:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân Xã Bình Tân<xabinhtan@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T14:36:26+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân Xã Bình Tân<xabinhtan@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T14:36:46+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân Xã Bình Tân<xabinhtan@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!